

Zmluva o dielo č. 2/2021/DI

uzatvorená medzi obstarávateľom a zhotoviteľom podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka 513/91 Zb. v platnom znení

Čl. I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Názov organizácie: Obec Modra nad Cirochou
Štatutárny zástupca: Ing. Mgr. Ondrej Milčo
Sídlo: Obecný úrad, Modra nad Cirochou 111, 067 82 Modra nad Cirochou
IČO: 00323250
DIČ: 2021232763
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK61 0200 0000 0000 2742 4532
Telefón: 057/779 32 42
E-mail: ou@modranadcirochou.sk

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: MODRAN s. r. o.
Sídlo: Modra nad Cirochou 111, 067 82 Modra nad Cirochou
IČO: 53082699
DIČ: 2121288961
Zapísaná: v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Prešov,
Vložka číslo: 40467/P
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: SK46 0900 0000 0051 7160 5488
Telefón: 0905 431 627
Osoba oprávnená konať v mene spoločnosti: Martina Šimonová

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára na základe výnimky v zmysle § 1 ods. 4 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. 2 Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela - stavby „**Rekonštrukcia chodníka na Hlavnej ulici v obci Modra na Cirochou**“ zhotoviteľom pre objednávateľa. Predmet zmluvy objednávateľ plánuje financovať prostredníctvom nenávratného finančného príspevku, žiadaného prostredníctvom ŽoNFP od občianskeho združenia MAS Pod Vihorlatom, v rámci Výzvy na predkladanie ŽoNFP č. IROP-CLLD-V254-512-001 (Zlepšenie udržateľných vzťahov medzi vidieckymi rozvojovými centrami a ich zázemím vo verejných službách a vo verejných infraštruktúrach). Realizácia zákazky podlieha schváleniu predmetnej ŽoNFP.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez chýb a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
- 2.3 Objávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Čl. 3 Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe :
 - a) tejto podpísanej zmluvy o dielo,
 - b) projektovej dokumentácie a stavebného rozpočtu k dielu: „**Rekonštrukcia chodníka na Hlavnej ulici v obci Modra nad Cirochou**“
- 3.2 Objávateľ je zodpovedný za dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality zhotoviteľovi v dvoch vyhotoveniach.
- 3.3 Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní zrealizovaním predmetného diela a podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo. Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

Čl. 4 Čas a miesto plnenia

- 4.1 Podmienky termínu realizácie diela:
Termín začatia: do 10 pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska zhotoviteľovi.
Termín ukončenia: do 150 dní odo dňa začatia.
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej

touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 14 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.

- 4.3 Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr **7 pracovných dní** pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ písomne zhotoviteľovi poštou na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku I.
- 4.4 Miesto plnenia: Prešovský samosprávny kraj, Okres Humenné, Obec Modra nad Cirochou, parcela č. 24/2, 24/3.

Čl. 5

Cena predmetu zmluvy a platobné podmienky

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna.
- 5.2 Cena predmetu zmluvy, je na základe výpočtu očakávaných nákladov spoločnosti MODRAN s. r. o., stanovená nasledovne:

CENA bez DPH: 75 771,91 EUR

CELKOVÁ ZMLUVNÁ CENA s DPH: 90 926,29 EUR

- 5.3 Celková cena zákazky predstavuje celkovú maximálnu alokovanú sumu a skutočná odplata za poskytnuté plnenie bude uhrádzaná na základe zhotoviteľom predkladaných dokladov (výkazy skutočne vykonaných prác a dodávok).
- 5.4 Rozpočet vrátane všetkých rozpočtových nákladov (materiálne, mzdové, režijné výdavky a náklady na externé služby) tvorí prílohu tejto zmluvy o dielo a je záväzný.
- 5.5 V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz sute vrátane poplatku za skládku, náklady na pohonné hmoty, spotrebu elektrickej energie a vody, náklady na prenájom strojov a zariadení, administratívne práce a odborné poradenstvo.
- 5.6 Zhotoviteľ si uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy priebežne počas plnenia predmetu zmluvy, a to raz za 1 mesiac.
- 5.7 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa prílohy tejto zmluvy. Súčasťou faktúry bude vždy výkaz skutočne vykonaných množstiev práce. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorom, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
- 5.8 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi vždy po skončení priebežného plnenia do 3 pracovných dní pred vystavením faktúry na vecnú kontrolu vo dvoch vyhotoveniach výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok. Objávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 5.9 Objávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi vystavenú faktúru **v lehote splatnosti 30 dní** od jej obdržania, Zhotoviteľ nemôže voči objednávateľovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou objednávateľa. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené.

Čl. 6

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 6.1 Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
- 6.2 Zhotoviteľ poskytuje na dodávky technologických, montážnych zariadení a použitých materiálov záruku podľa udania záručných podmienok výrobcu. Záruka začína plynúť dňom ich uvedenia do prevádzky.
- 6.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela.
- 6.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom.
- 6.5 Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 60 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.
- 6.6 Oznámenie väd predmetu zmluvy (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje.
- 6.7 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
- 6.8 Počas celej doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
- 6.9 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.

Čl. 7

Zmluvné pokuty

- 7.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 tejto zmluvy v termíne určenom v čl. 4 ods 4.1 môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2.
- 7.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 5 ods. 5.9 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
- 7.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 6, objednávateľ si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 30,00 € za každý deň omeškania.

Čl. 8

Osobitné ustanovenia

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.

- 8.2 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán, a to výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou alebo odstúpením od zmluvy.
- 8.3 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 8.4 Za závažné porušenie zmluvy sa považuje:
- prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávateľom o viac ako 30 dní,
 - prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 30 dní,
 - neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy.

Čl. 9

Záverečné ustanovenia

- 9.1 Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
- 9.2 Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
- 9.3 Predmetom tejto zmluvy je zákazka, ktorú objednávateľ plánuje financovať prostredníctvom nenávratného finančného príspevku, žiadaného prostredníctvom ŽoNFP v rámci Výzvy na predkladanie ŽoNFP č. IROP-CLLD-V254-512-001 (Zlepšenie udržateľných vzťahov medzi vidieckymi rozvojovými centrami a ich zázemím vo verejných službách a vo verejných infraštruktúrach), ktorej vyhlasovateľom je občianske združenie MAS Pod Vihorlatom. Vzhľadom k tomu, že realizácia predmetu zákazky podlieha schváleniu ŽoNFP, si objednávateľ vyhradzuje právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, že predmetná ŽoNFP nebude schválená a nebude uzatvorená Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi objednávateľom (prijímateľom NFP) a poskytovateľom NFP (MAS Pod Vihorlatom).
- 9.4 K ukončeniu zmluvného vzťahu môže dôjsť aj písomnou dohodou so súhlasom oboch zmluvných strán.
- 9.5 Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 9.6 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží dva.
- 9.7 Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Modre nad Cirochou, dňa: 19.3.2021

V Modre nad Cirochou, dňa: 19.3.2021

.....
Martina Šimonová - konateľ
zhotoviteľ

.....
Ing. Mgr. Ondrej Milčo - starosta
objednávateľ

Krycí list rozpočtu

Stavba : **REKONŠTRUKCIA CHODNÍKA NA HLAVNEJ ULICI V OBCI MODRA nad Cirochou**

Objekt: SO 01 REKONŠTRUKCIA CHODNÍKA

Miesto: Modra nad Cirochou

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa

Odberateľ: OBEC MODRA nad Cirochou

IČO: 00323250

DIČ: 2021232763

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: MODRAN, s.r.o.

IČO: 53082699

DIČ: 2121288961

A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady	
1	HSV	50 677,76	25 094,15	75 771,91	6	Ostatné náklady	0,00
2	PSV				7	Kompletačná činnosť	0,00
3	MONT				8	HZS	0,00
4					9		
5	Spolu			75 771,91	10	Spolu	0,00
C	VRN				D	VRN	
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16	Sťažené podmienky d	0% z [H+P+M] 0,00
12	Sťažené výrobné podmienk	0% z [H+P]		0,00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M] 0,00
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18	Mimostavenisková do	0% z [H+P] 0,00
14					19		
15					20	Spolu	0,00
Projektant,rozpočtár					E	Celkové náklady	
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20	75 771,91
					22	DPH 20% z	75 771,91 15 154,38
					23	DPH 0% z	
					24	Spolu v EUR	90 926,29
					F		

Odberateľ

26 Dodávateľ

	A	B	C	D	E	F	G	H	
1	ROZPOČET								
2	Stavba:	REKONŠTRUKCIA CHODNÍKA NA HLAVNEJ ULICI V OBCI MODRA nad Cirochou							
3	Objekt:	SO 01 REKONŠTRUKCIA CHODNÍKA							
4									
5									
6	Objednávateľ:	OBEC MODRA nad Cirochou							
7	Zhotoviteľ:					Spracoval:			
8	Miesto:	Modra nad Cirochou					Dátum:		
9									
10	Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
11									
12									
13									
14			HSV	Práce a dodávky HSV					
15			1	Zemné práce				9 844,89	
16	1	221	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	m ²	580,000	2,20	1 276,00	
17	2	221	113107121.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m ²	180,000	5,43	977,40	
18	3	221	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	180,000	15,23	2 741,40	
19	4	221	113205111.S1	Vytrhanie spevnených priekopových tvárnic -0,23000t	m	130,000	3,17	412,10	
20	5	221	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	446,000	1,86	829,56	
21	6	221	113208111.S	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	445,000	1,11	493,95	
22	7	001	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	29,700	23,63	701,81	
23	8	001	132201109.S	Příplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m ³	29,700	6,70	198,99	
24	9	001	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m ³	m ³	10,000	36,08	360,80	
25	10	001	133201109.S	Příplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m ³	10,000	4,91	49,10	
26	11	001	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	53,500	1,52	81,32	
27	12	001	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhutnených	m ³	26,500	0,90	23,85	
28	13	001	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m ³	13,200	22,16	292,51	
29	14	231	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m ²	270,000	0,66	178,20	
30	15	005	005720001400	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	8,340	6,95	57,96	
31	16	001	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m ² , hr.do 100 mm	m ²	270,000	1,80	486,00	
32	17		103640000100	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	34,560	19,79	683,94	
33			4	Vodorovné konštrukcie				263,59	
34	18	271	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m ³	8,250	31,95	263,59	
35			5	Komunikácie				15 955,66	
36	19	221	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m ²	180,000	2,78	500,40	
37	20	221	566201111.S	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drveného v množstve do 0,04 m ³ /m ²	m ²	580,000	1,63	945,40	
38	21	221	566902231.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m ² kamenivom hrubým drveným, po zhutnení hr. 100 mm	m ²	100,000	4,45	445,00	

	A	B	C	D	E	F	G	H
39	22	221	566902251.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 asfaltovým betónom ACP, po zhutnení hr. 100 mm	m2	100,000	22,93	2 293,00
40	23	221	581110311	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 100 mm	m2	180,000	12,20	2 196,00
41	24	221	596911142	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	580,000	14,87	8 624,60
42	25	592	592460010200.S	<i>Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, farebná</i>	m2	60,900	15,62	951,26
43			8	Rúrové vedenie				23 525,65
44	26	721	721210814.S1	Demontáž vpustu uličného - atip	ks	4,000	6,24	24,96
45	27	271	871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 160	m	9,000	7,95	71,55
46	28	286	2861100069001	<i>Rúra kanalizačná PVC DN 160, dl. 5 m</i>	ks	1,800	28,64	51,55
47	29	271	871374050	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 300	m	330,000	9,56	3 154,80
48	30	286	286140011500	<i>Rúra s hrdlom vrátane tesnenia SN 8, DN 300 dl. 6 m korugovaná pre dažďovú kanalizáciu</i>	ks	55,110	130,14	7 172,02
49	31	271	8944311111	Montáž kanalizačnej šachty z PVC, DN 800/400, hl. do 1500 mm	ks	8,000	48,05	384,40
50	32	286	2866100436001	<i>Kanalizačná šachta DN 800, vstup/výstup DN 300 vrátane príslušenstva</i>	ks	8,000	904,42	7 235,36
51	33	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	6,000	56,66	339,96
52	34	592	592230000100	<i>Obrubníkový uličný vpust, jednodielny, betónový vrátane príslušenstva</i>	ks	6,060	363,59	2 203,36
53	35	221	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	19,000	71,37	1 356,03
54	36	271	8996231511	Obetónovanie potrubia betónom prostým tr. C 16/20 v otvorenom výkope	m3	16,960	90,31	1 531,66
55			9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				23 446,25
56	37	221	916361112	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	181,000	9,08	1 643,48
57	38	592	592170002400	<i>Obrubník PREMAC cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm</i>	ks	122,210	7,66	936,13
58	39	592	592170000700	<i>Obrubník PREMAC prechodový ľavý, lxšxv 1000x200(150)x150(260) mm</i>	ks	30,300	17,42	527,83
59	40	592	592170000800	<i>Obrubník PREMAC prechodový pravý, lxšxv 1000x200(150)x150(260) mm</i>	ks	30,300	17,42	527,83
60	41	221	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	381,000	7,07	2 693,67
61	42	592	592170002200	<i>Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm</i>	ks	384,810	6,67	2 566,68
62	43	221	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	446,000	5,15	2 296,90
63	44	592	592170002100	<i>Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm</i>	ks	450,460	4,84	2 180,23
64	45	221	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	m	446,000	1,06	472,76
65	46	221	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	446,000	4,00	1 784,00
66	47	221	966008111.S	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN do 300 mm, -0,75300t	m	205,000	18,71	3 835,55
67	48	221	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	345,890	1,51	522,29
68	49	013	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	345,890	10,00	3 458,90
69			99	Presun hmôt HSV				2 735,87

	A	B	C	D	E	F	G	H
70	50	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždzeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	483,370	5,66	2 735,87
71								
72				Celkom				75 771,91